
W NUMERZE M.IN.:

1. Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego i ślubowanie klas pierwszych

2. Wybory do Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców

3. Wycieczki

4. Dzień Chłopca

5. Próbny alarm przeciwpożarowy

6. Akcje Samorządu Uczniowskiego

7. Aktywizacja na angielskim

Od redakcji
Ponownie serdecznie witamy naszych Czytelników Kuriera Ludomskiego w nowym roku szkolnym
2021/2022! Zwarta i gotowa do działań redakcja zaprasza do lektury najciekawszych wieści ze
szkoły i środowiska, są to:
Dawid Polcyn, Zuzanna Meller, Roksana Radzio, Martyna Pyssa, Magdalena Banecka,
Gabriel Dylawerski, Grzegorz Stokłosa, Maria Filipiak, Piotr Polcyn.
Pismo nasze w czasie pandemii nadal umieszczone będzie w formie elektronicznej na stronie
szkoły. Opiekunami koła są niezmiennie p. Iwona Nosek i p. Magdalena Kozłowska.

Pozdrawiamy i życzymy ciekawej lektury!



ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2021/2022 I ŚLUBOWANIE KLASY 1

1 września 2021.r. odbyło się, jak co roku, rozpoczęcie roku szkolnego oraz ślubowanie
pierwszaków. Zebraliśmy się na uroczystym apelu w patio na boisku szkolnym. W tym roku
szkolnym dyrektorem będzie Pan Ziemowit Chudziński, który rozpoczął rok szkolny 2021/2022
przemową i życzeniami sukcesów nauce.



Następnie na środku wystąpili klasa 1 wraz z wychowawczynią panią Iwoną Nosek, a pan dyrektor
za pomocą wielkiego ołówka pasował dzieci na uczniów. Pierwszacy dostali dyplom i odcisnęli
palce na pamiątkę tego dnia.

Po apelu wszyscy uczniowie z wychowawcami przeszli do sal, by napisać plan lekcji na następny
dzień. Nowy rok szkolny zaczął się pięknym, słonecznym dniem.

Magdalena Banecka kl.6

WYCIECZKA DO GDAŃSKA

Dnia 27.09.2021.r odbyła się wycieczka do Trójmiasta. Wzięły w niej udział uczniowie klas 5, 7, 8a
i 8b z Ludom oraz klasa 7 szkoły w Ryczywole. Wyjechaliśmy o 5:30 spod szkoły w Ludomach. O
10.30 dojechaliśmy do Gdańska i przez godzinę zwiedzaliśmy Westerplatte z bardzo miłym
przewodnikiem.

Następnie pojechaliśmy podziwiać starówkę Gdańska oraz jego okolice. Naszym kolejnym celem
wycieczki było molo w Sopocie, gdy zeszliśmy z mola mieliśmy 30 minut wolnego czasu. Około
16.30 wróciliśmy do autokaru i ruszyliśmy w drogę powrotną do Ryczywołu i Ludom. Wycieczka
była bardzo udana! (Więcej zdjęć na zsludomy.pl)



Dawid Polcyn kl. 7

DZIEŃ CHŁOPCA W KLASIE 4

Tak jak co roku, 30.09 obchodziliśmy w naszej klasie Dzień Chłopaka. Z tej okazji dziewczyny
przygotowały przekąski, prezenty oraz zabawy. Chętne osoby przyniosły swoje kosmetyki do
konkurencji, która polegała na tym, aby jak najładniej w 5 minut pomalować wybraną dziewczynę.
Graliśmy również w "krzesełka". Było przy tym dużo śmiechu i dobrej zabawy. Na koniec każdy z
chłopców dostał drobny upominek oraz medal "Super Chłopaka" .





Maria Filipiak kl. 4

WYCIECZKA NA DZIEŃ CHŁOPCA W KLASIE 5 I 6

Klasa 5 i 6 uczcili Dzień Chłopca na wycieczce do kina. 30 września o godzinie 8:00, gdy wszyscy
uczniowie przyjechali autobusem do szkoły, zaczęli dzień na zbiórce w sali nr 25. Wychowawcy
sprawdzili, czy wszyscy uczestnicy wycieczki są obecni. Następnie czekaliśmy na autobus szkolny i
pojechaliśmy do Ryczywołu na film pod tytułem ,,Mój przyjaciel smok”. Seans oglądaliśmy w
Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie mieści się też “Kina na miejscu”. Film okazał się bardzo
ciekawy, a jedna uczennica nawet popłakała się ze wzruszenia.



Gdy skończyliśmy oglądać, poszliśmy na burgery i frytki, które sprzedawane były na rynku w
Ryczywole. Sztuką było zjeść tak duże przekąski. Jedna uczestniczka wycieczki miała niestety w
ten dzień pecha i burger wylądował na kostce brukowej rynku. Oczywiście posprzątaliśmy i
wróciliśmy autobusem do szkoły na końcówkę 5 lekcji. Najważniejsze, że wszystkim się podobało.

Roksana Radzio kl. 6



PRÓBNY ALARM PRZECIWPOŻAROWY

Dnia 5.10.2021 r. w naszej szkole odbył się próbny alarm przeciwpożarowy. Był to piękny,
słoneczny dzień. Na czwartej lekcji usłyszeliśmy trzykrotny dźwięk dzwonka, czyli wiedzieliśmy,
że oznacza to ewakuacje. Wszystkie klasy, razem z sześciolatkami wyszli na boisko szkolne pod
opieką nauczyciela z którym mieli lekcje. W naszej szkole jest to określone miejscem na trawniku
przy boisku szkolnym. Wszystkie klasy wychodząc ze szkoły zobaczyły za płotem wóz Ochotniczej
Straży Pożarnej z Lipy.

Następnie pan dyrektor Pan Ziemowit Chudziński, poprosił nauczycieli o podanie raportu obecności
i nieobecności w swoim oddziale. Po ogłoszeniu wszystkich informacji i pochwalenia społeczności
szkolnej o wspaniałej postawie podczas próby przeciwpożarowej klasy rozeszły się na przerwę i
resztę lekcji.





Martyna Pyssa kl. 6

SPRZĄTANIE ŚWIATA I KONKURS EKOLOGICZNY

7 października odbyło się Sprzątanie świata klas 4 i 8b. Na 6 lekcji zostaliśmy zaopatrzeni w
foliowe worki i gumowe rękawiczki. Poszliśmy do lasu w Ludomach, gdzie najwięcej było
szklanych butelek. Klasa 6 w ramach tej akcji zbierała śmieci 20 września. Mimo koszy w naszym
parku zebrali pełen worek foliowy śmieci.



Wszystkie klasy nie tylko uczestniczyły w akcji Sprzątania świata, ale uczniowie przystąpili do
konkursu ekologicznego organizowanego przez Urząd Gminy w Ryczywole. Na lekcjach
wychowawczych zrealizowano tematy dotyczące konieczności ochrony środowiska, a konkurs
polegał na wykonaniu prac:

● makieta tematyczna - oddziały przedszkolne
● album n/t dbania o środowisko - kl. I-III
● stroju lub przedmiotu codziennego użytku z materiałów recyklingowych - kl. IV-VI

Piotr Polcyn kl. 4



WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO I RADY RODZICÓW

23 września 2021 roku odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu Uczniowskiego. Wybory
poprzedziła kampania, w czasie której kandydaci zaprezentowali swoją osobę wraz z pomysłami i
propozycjami działań w formie plakatów. Głosowanie było tajne. Każdy uczeń z klas IV - VIII
mógł oddać jeden głos na swojego faworyta.

Nad przebiegiem wyborów czuwała Komisja, a po ich zakończeniu dokonano przeliczenia
oddanych głosów. W ten sposób wyłowiono skład Samorządu Uczniowskiego na rok 2021/22:

Przewodnicząca SU - Blanka Pielucha kl. IV

Zastępca SU - Dawid Polcyn kl. VII

Skarbnik - Grzegorz Stokłosa kl. V

Członkowie SU: Zuzanna Meller kl. VI, Julia Targosz kl. V, Gracjan Smogur kl. IV

Opiekunem SU powołanym przez pana dyrektora została pani Aleksandra Wolder, którą wspierać
będzie pani Magdalena Kozłowska.

Wszystkim uczniom dziękuję za oddanie głosu. Nowo wybranym przedstawicielom Samorządu
Uczniowskiego gratuluję i życzę owocnej pracy na rzecz naszej społeczności i szkoły.

Zmienił się również jak co roku skład Zarządu Rady Rodziców Zespołu Szkolno -Przedszkolnego
w Ludomach:

Przewodniczący - pan Jakub Pilarski

Wiceprzewodniczący - pani Violetta Karaś

Skarbnik, Sekretarz - Halszka Gwiżdż

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Rodziców: pani Paulina Brodowska, pani Ewelina Rogalska,
pani Karolina Strzępka.

Zuzanna Meller kl. 6

ZBIÓRKA DLA AZORKA

Z okazji Światowego Dnia Zwierząt, który obchodziliśmy 4 października, Samorząd Uczniowski
zorganizował zbiórkę na rzecz schroniska dla zwierząt w Obornikach. Akcja pod hasłem “Zbiórka
dla Azorka” trwała przez cały miesiąc.
Zgodnie z prośbą schroniska zbierano:
-suchą i mokrą karmę dla psów
-suchą karmę dla kotów
-środki czystości
-koce
-smycze, obroże, zabawki dla kotów i psów.
Uczniowie bardzo chętnie włączyli się w pomoc naszym czworonożnym przyjaciołom. Każdego
dnia przynosili karmę. Udało się tego zebrać naprawdę sporo. Akcja cieszyła się dużym



zainteresowaniem i z pewnością powtórzymy ją w przyszłym roku. Już niebawem wszystkie
zebrane rzeczy zostaną dostarczone do schroniska “Azorek” w Obornikach.
Wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji, należą się ogromne podziękowania.

Opracowała: Aleksandra Wolder
opiekun SU

KOLOROWE DNI W SZKOLE

W tym roku szkolnym Samorząd Uczniowski organizuje akcje: “Nie samą nauką żyje szkoła”. 23
września był pierwszy kolorowy dzień. Wszyscy mogli się ubrać w kolory jesieni. Każdy w
brązowych i pomarańczowych ubraniach nie musiał być pytany lub pisać niezapowiedzianych
kartkówek. Uczniowie polubili też dzień w kratkę, który odbył się 29 października. Czekamy na
kolejne kolorowe dni!!!



Grzegorz Stokłosa kl. 5

CATS - MOTYWACJA NA JĘZYKU ANGIELSKIM

W tym roku szkolnym na lekcji języka angielskiego nadal pracujemy w programie Instaling. Polega
on na systematycznej nauce słówek z lekcji. Dodatkowo dla najlepszych uczniów są nagrody w



postaci CATS-ów - bonusów na lekcji rozdawane na początku każdego miesiąca przez nauczyciela
w postaci laminowanych kartek z rysunkiem kota i opisem nagrody. We wrześniu i październiku
najlepsi w klasie 5 okazali się:

● Marcel Karczewski. Wybrał możliwość włączenia podczas lekcji ulubionej (chińskiej!)
muzyki na lekcji. W kolejnym miesiącu w nagrodę będzie opowiadał żarty na lekcji.

● Maja Stachowiak. Za systematyczną pracę ze słówkami mogła siedzieć na ławce podczas
lekcji języka angielskiego.

● Brajan Berczyński. Też zmienił miejsce, ale na krzesło pani Kozłowskiej. Siedzenie na
miejscu nauczyciela bardzo przypadło mu do gustu.

● Stasiu Olech. Zapragnął nosić koronę na lekcji, a później chce zmienić miejsce na lekcji.
● Filip Nowacki. Wylosował zadanie dla nauczyciela, bo pani Kozłowska posprzątała jego

biurko.
● Zosia Jankowska. Dzięki niej mogliśmy grać na lekcji na komputerach w kahoot lub

instaling.
● Dawid Grządzielewski. Kolejna osoba, która zmieni miejsce nauki na lekcji.

CATSy działają w klasach od 3-8. Na zdjęciach poniżej nagrodzeni z klasy 4: zamiana miejsc z
nauczycielem, lunch z panią i koleżankami.







Gabriel Dylawerski kl. 5



AKTYWIZACJA NA ANGIELSKIM

Na zajęciach języka angielskiego w zależności od grupy, wieku i zapotrzebowania uczniowie uczą
się przy pomocy różnych metod aktywizujących i technik nauczania.
Klasy 2 i 3 rozpoczęła naukę powtórkową robiąc lapbooki, czyli książeczki 3D. Utrwali tym samym
poznany materiał z poprzednich lat - opisywanie swoich danych personalnych, nazywanie kolorów,
czynności, przedmiotów, itp. Drugoklasiści zaprezentowali swoje lapbooki na zdjęciu grupowym
całej klasy. Starsze klasy wykonywały lapbooki jako praca dla chętnych w domu.





Najmłodsze w budynku szkolnym 6-latki ćwiczyły we wrześniu nazwy kolorów z grą Twist. Chętni
byli do gimnastyki języka - wymawiając słowa po angielsku, rozciągania ciała - dotykając
odpowiedniej karty, ale i pozowania do zdjęć. ;-)





Klasa 6 natomiast, korzystała z pięknej, wrześniowej pogody utrwalając czas Present Simple.
Zadaniem uczniów było napisać odmianę czasowników przez osoby w czasie teraźniejszym
prostym.





Podobnej aktywności poddali się również uczniowie klasy 7. Oni jednak pisali kredą całe zdania.
Notatki na szkolnym boisku mogli utrwalać wszyscy uczniowie szkoły podczas przerwy. Czasami
też wychodziliśmy uczyć się słownictwa z “papierowym rulonikiem”, albo zapamiętując słowa
poprzedników siedząc w kole na boisku.





Gdy zrobiło się chłodniej i pogoda zamykała nas w salach z klasą 5 i 8 układaliśmy zdania z
rozsypanek. Często powtarzamy też z curtains-zasłonkami, w grze w której klasa podzielona na
dwie grupy rywalizuje tłumacząc zdania z lekcji. Rywalizacja bardzo pomaga w nauce.







Drugoklasiści też uczyli się z kartami, ale słownictwa przedstawiającego ulubione przedmioty.
Trzecioklasiści powtarzali natomiast nazwy uczuć. Wszyscy ćwiczyli słownictwo z grą memory,
zgadnij co zniknęło lub ciepło-zimno.







W październiku szóstoklasiści również chętni byli do wycinania i układanek, więc zaproponowałam
im Trimino. W domino kostki układamy tak, żeby pasowały do siebie po dwie sąsiadujące ściany z
jednej i drugiej strony kostki. Układanie trimino polega na tym samym, ale tutaj kostki mają kształt
trójkątów równobocznych i muszą do siebie pasować wszystkie trzy ściany każdego z trójkątów.
Często jako rozgrzewamy się językowo bawiąc się Trimino.





Tradycyjne metody uczenia się przeplatamy z nowoczesnymi grami na tablicy multimedialnej lub
komputerach. Uczniowie klasy 3 lubią podchodzić do tablicy Smart, aby wykonać zadanie
podręcznikowe z uzupełnianiem.



Już drugi rok uczymy się za pomocą programu InstaLing do systematycznej nauki słówek. Raz w
miesiącu staramy się chodzić do sali komputerowej, aby wykonać sesję z programem i napisać
kartkówkę on-line. Mamy szybko wynik i oszczędzamy nie tylko papier ale i czas nauczyciela. ;-)



W sali komputerowej dużo emocji i okrzyków przysparza też gra w kahoota - quizy po angielsku.
Na zdjęciach szczęśliwi, czyli zwycięzcy zabawy, ale i zaskoczeni lub czekający na wynik
uczniowie z klasy 5.





W tym roku szkolnym lekturą w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Angielskiego
była książka Charlie i fabryka czekolady autorstwa Dahla Roalda. Postanowiliśmy obejrzeć
ekranizację by przybliżyć sobie angielską literaturę. A jak fabryka czekolady to nie mogliśmy się
oprzeć, aby poczuć się jak bohaterowie filmu i poczęstować się “some bar of chocolate” od Mary z
klasy 7. Thank you Mary :-)





Ostatnio w każdej klasie na języku angielskim pojawiły się łapki na muchy. Jednak nie pomagały
nam w zwalczaniu owadów, tylko do rywalizacji przy tablicy. Wielu chętnych musiało wykazać się
szybkim refleksem, ale i znajomością słówek, aby wygrać. Emocji było wiele i przy okazji każdy
wymawiał po angielsku nowe słownictwo.





Pomysłów i możliwości jest wiele, czasami brakuje czasu i siły, ale zadowolenie i efektywność
działań wzmacniają nas, aby ruszać do przodu.

Magdalena Kozłowska

_________________________________________________________

Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach.
Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska. Montaż na zsludomy.pl: Agnieszka
Grabowska. Adres: Ludomy 25


